
1

a

Hlavní město Praha 
se sídlem: 
zastupuje:

ICO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „poskytovatel“)

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové 
neinvestiční dotace

Mariánské nám. č. 2, 110 01 Praha 1
Ing. Alena Havelková, ředitelka odboru zdravotnictví Magistrátu 
hlavního města Prahy
00064581
PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6
5157998/6000

U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 
prof. MUDr. David Feltl, Ph.D., MBA, ředitel 
00064165
ČNB, Na příkopě 864/28, 115 03 Praha 1 
30007-24035021/0710

iiiiiiiiiiiiiiiiinMHMPP091VNNR
Stejnopis č. 4

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
se sídlem: 
zastupuje:
IČO: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „příjemce“)

Článek I.
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace příjemci na realizaci 

lékařské pohotovostní služby ve smyslu § 110 odst. 2 zákona č. 372/2011, o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o zdravotních službách“ a „LPS“) v celkové výši 3 600 000 Kč (slovy: tři miliony šest set tisíc 
korun) v oboru praktické lékařství pro děti a dorost, ve výši 3 600 000 Kč (slovy: tři mihony 
šest set tisíc korun ), na základě žádosti příjemce o poskytnutí dotace ze dne 12. 7. 2023, podle 
§ 10a odst. 3 zákona o rozpočtových pravidlech. Příjemce dotace je povinen v souladu 
s Metodickým standardem financování lékařské pohotovostní služby v podmínkách hl. m. 
Prahy který tvoří Přílohu č. 1 k usnesení Rady hl. m. Prahy č. 1088 ze dne 3. 6. 2019 (dále jen 
„Metodický standard financování LPS“) a s čl. II. odst. 6 písm. e) této smlouvy provést 
vyúčtování pro každý smluvní obor LPS samostatně.

DOT/81/02/002015/2023
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“), zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“) a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami:



J

5.

čl. 107

v rámci realizace LPS 

zavazuje:
—‘ používat,

a dalších 
realizaci

"S8&—.
~~J ani návštěvní

PřlJemce dotaci přijímá a z C,anek H.

”• ■ - W .....

kposkXXZXnvo°nfchrasiůín,bh ky“eZ“é včl- 1 odst. 1 této

nevyčerpanou část finančních Vymezených v ČI. I oďst 1 této k faniku oprávnění příjemce

< ode dne 2tóu

• v oboru praktické - m°U nasiedovně:
5 Příj S0b0ty a neděle: od 0000 do 24-ofh H-d°r°St <VŠední dr_ 

' služb”“ nebUde Vrámci realizace LPS d

»■ ™ietnee se dáte zavazuje. »sob
a) dotaci hospodárně používat a t

PWWa
a) zajŽovaUPsTrozsXtétos“ ^"^aTv teTo"aphŽjvMr "d^ POhotovosl"í 

) vest oddělenou evidenci náklídů°a ZCJména dJe ČJánku L odstY^^ d° h°diny)’

’}SlX^íjXC^C,7^é vliv “a reLiztcM meá^

°d vzniku této skutečnosti a Y ^ vyúčtování dotace nejnozdě”1/ L‘zby’ d°jde-li knim 

»... .... i-
-Vyúčtování nák|adů aPvJ™“ ^reyteli nejpozdéji do 1' P°,0,etf
a návrh na příští rok.. “ "ilkkysJ™ Pohotovostní službu k 1 ' ™ ,0'™ulář,

.............. .....“==
tekarskou pohotovostní službu

’ S“ ■ •- i srgaKx-ifiařřs- - ■“■
,7’í Prestředky uvedené v bodě > t í Ze.dne K 12- 2023. 2as,uP'telstvo
smlouvy a^plátky za'jvSp.'átk“ 23 L č‘°»Sroku 202?uhr pfijcmci "ajeho

poslušného Čtvrtletí. ' ' let' rolíu 2»24 uhradí vždv^ťon0 dnů od činnosti 
Poskytnutí neinvestiční dotace b , • “ P™ího m&íce

> Sre<o„vyofu„govtXk™^v„ě „e„apMuje 2nafcy



na účet poskytovatele 
č. 5157998/6000, variabilní symbol: IČO příjemce dotace, specifický symbol: 0581, 
nejpozději do 31. 1. 2025; nevrátí-li příjemce nevyčerpané finanční prostředky na účet 
poskytovatele ve stanoveném termínu, považují se tyto finanční prostředky za neoprávněně 
zadržené ve smyslu § 22 zákona o rozpočtových pravidlech;

i) pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou, právními předpisy nebo přímo použitelným

l) zajistit v areálu příjemce, aby pacient byl dostatečně informován, jakým způsobem, kde a za 
jakých podmínek mu bude ambulantní péče v nezbytném rozsahu poskytnuta;

m) uvádět poskytovatele dotace a logo poskytovatele na všech propagačních materiálech, 
pokud to jejich povaha dovolí.

Článek III.

1. Použití dotace podléhá veřejnoprávní kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonu (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole ). Příjemce dotace je 
povinen umožnit poskytovateli provedení veřejnoprávní kontroly nakládání s poskytnutými 
finančními prostředky a vytvořit mu základní podmínky k provedení této kontroly v souladu 
se zákonem o finanční kontrole a poskytnout mu ktomu účelu veškerou potřebnou 
dokumentaci, včetně účetních, finančních a statistických výkazů, hlášení a zpráv. A to vše po 
dobu realizace a dále po dobu 5 (pěti) let od ukončení realizace účelu, po kterou je příjemce 
povinen podle § 31 odst. 2 písm. b) a c) zákona o účetnictví uchovávat účetní doklady.

2. Při provádění kontroly nesmí být porušena zásada mlčenlivosti upravená zvláštními právními 
předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016,

k31. 12. (celorok)“, který je přílohou č. 3 této smlouvy; vyúčtování musí příjemce 
poskytovateli doručit prostřednictvím podatelny nebo poštou (rozhodující je datum 
doručení), a to odboruzdravotnictví Magistrátu hl. m. Prahy; bude-li vyúčtování předložené 
příjemcem obsahovat nesprávné údaje, nebo nebude-li obsahovat veškeré požadované 
údaje, vrátí poskytovatel příjemci vyúčtování k opravě/doplnění; nepředloží-li příjemce 
vyúčtování ve stanovených termínech, považují se finanční prostředky za neoprávněně 
použité ve smyslu § 22 zákona o rozpočtových pravidlech;

g) vyplyne-li z vyúčtování za 1. pololetí roku 2024 případná ztráta z provozování LPS, může 
příjemce podat žádost o dofinancování LPS; tato žádost musí obsahovat náležitosti dle 
§ 10a odst. 3 zákona o rozpočtových pravidlech a podléhá schválení ze strany příslušných 
orgánů poskytovatele;

h) nevyčerpané finanční prostředky je příjemce dotace povinen vrátit

předpisem EU neoprávněně použije nebo zadrží dotaci, je povinen na základě platebního 
výměru provést odvod - případně jeho část v rozsahu tohoto porušení - za porušení 
rozpočtové kázně do rozpočtu hl. m. Prahy dle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových 
pravidlech; v případě prodlení s odvodem je příjemce dotace povinen uhradit poskytovateli 
penále dle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech, a to na účet poskytovatele 
č. 5157998/6000 , variabilní symbol: IČO příjemce dotace, specifický symbol: 0581;

j) pokud u příjemce v době účinnosti této smlouvy dojde kjeho přeměně nebo zrušení 
s likvidací ve smyslu ustanovení § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech, 
oznámí neprodleně, nejpozději do 14 kalendářních dnů, tuto skutečnost poskytovateli, 
přičemž práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na nově vzniklou právnickou osobu 
nebo se stanou předmětem likvidace;

k) měsíčně poskytovat písemné informace o činnosti LPS dle přílohy č. 1 této smlouvy, 
a to odděleně pro každý obor LPS; výkazy budou zaslány do každého 15. dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž bude LPS poskytována, a to na adresu Magistrát hl. m. 
Prahy, odbor zdravotnictví, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1; údaje uváděné příjemcem 
v měsíčních výkazech musí být v souladu s údaji vyplněnými dle přílohy č. 2 a 3 této 
smlouvy;



r

i.

4.

se
7.

8.

i

obchodní 
zveřejnění

uvedené 
zákoníku a i

osobních údajr

(dále jen 
ve znění - 
řízení GDPr • 

3 Portálu

0 Uhraně fyzických 

téchto údajů a 
c- i 10/2019 Sb. 
o zdravotních sl ’ 
splněna

zavazuje, že

''““Vista se2praco
O zrušeni ,mS„- údajů a Q

“žb”Nařte"-' <- 

~“a-ír =«=*--«»“ ”** ■
volném pohybu 

GDPR“). zákonem
' 4 zákonem 

f rany Poskytovatele 
na adrese; 

dotaci se tímto 
4 zpracovány

a za poskyto

2“Ph3emceJakOko„taktníosoba 

5- s^“ sh . ~ '™i'Ch a dX S£mÍ. —tai
projednání, podle uta""1' - prohlaSují, že , t„ , y™ us,anoveními

«■ sXluvm stXy ®sTodObV'” “ravta.i,Od"é P-° Vzá^ém

smJuv (CESJ? veXé ?uh,asi * «»>, aby tat„ , Sroz™Mné v souladu

;•SSSXž
CS5S. LZ . ... ’”":= *=‘^sM ve s4"ta S' “ sk“Wnosii uvedené vt;

9

na lékařskou pohotov 3 ”ávrh na Pňstí rok“ & ^n°SŮ na ^kařskou n ?°tovostni' služby

•'■*■»« »£:~ *-““’X . ... ...
’ ^^^vatelobd^i^

směrnice o 
osobních

informai

Poskytovatel je opráv “ ^áneklV.

2- Poskytovatelem ' d J ciho P° dni doručení yP edni doba činí 30 L i dorucena příjemci 
, ==

3- Přiiemcem je poX 1®^“'° amlouw vystupovala "á služeb
vzáležitosteehtT e Poskytovatelejako
Právní vzXv v f UVy' J

... J Pen pravé a svobodné

‘íTpq^ výsíovně 
(CESj vedené 

^luvních stranách, elsclí
- strany výslovně si.

registru



Měsíční výkaz lékařské pohotovostní shižby pro1.

lékařskou2.

lékařskou3.

V Praze dne> i1.

Poskytovatel^ A|ena Havelková Příjemce

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

13. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2024.

O- vnV Praze dne 'i' $ '

Přílohy:
Příloha č. I k veřejnoprávní smlouvě
MHMP
Příloha č. 2 k veřejnoprávní smlouvě - Vyúčtování nákladu 
pohotovostní službu k 1. pololetí běžného roku a návrh na příslí rok 
Příloha č. 3 k veřejnoprávní smlouvě - Vyúčtování nákladů 
pohotovostní službu k 31.12. (cclorok)

a výnosů na

a výnosu na



Poskytovatel LPS (název):

Vykazované období (měsíc, rok):

cizinci CELKEM

počet ošetřených osob celkem
0

OKč 0 Kč OKč OKč OKč

0

0

hospitalizace
0

neplatič
0

hmotná nouze
0

přímá úhrada
0

osvobozen od RP
0

0

jiný důvod
0

dlužná částka celkem (Kč) OKč OKč OKč OKč OKč

Poznámky či jiné informace související s LPS:

Zpracoval/a, dne:

a

Středočeský 
kraj

ostatní 
kraje

konzultace, recept, minimální 
kontakt

hlavní 
město 
Praha

Příloha č. 1 k veřejnoprávní smlouvě - Měsíční výkaz lékařské pohotovostní služby pro MHMP

Obor LPS: VŠEOBECNÉ PRAKTICKÉ LÉKAŘSTVÍ

regulační poplatky celkem (Kč)

počet osob, které RP nehradily, 
z toho:

vyžádaná vyšetření/jiné 
oddělení

1
t 

y
i i 
i í t' 
P

Tento formulář musí být písemně nebo elektronicky doručen do 15. kalendářního dne následujícího 
měsíce na adresu Magistrát hl. m. Prahy, odbor zdravotnictví, Jungmannova 35/29,110 00 Praha 1.



Příloha č. 1 k veřejnoprávní smlouvě - Měsíční výkaz lékařské pohotovostní služby pro MHMP

PRAKTICKÉ LÉKAŘSTVÍ PRO DĚTI A DOROSTObor LPS:

Poskytovatel LPS (název):

Vykazované období (měsíc, rok):

cizinci CELKEM

0počet ošetřených osob celkem

0 KčOKč 0 Kč OKč OKčregulační poplatky celkem (Kč)

0

0

0hospitalizace

0neplatič

0hmotná nouze

0přímá úhrada

0osvobozen od RP

0

0jiný důvod

OKč0 Kč OKč OKčOKčdlužná částka celkem (Kč)

Poznámky či jiné informace související s LPS:

Zpracoval/a, dne:

Tento formulář musí být písemně nebo elektronicky doručen do 15. kalendářního dne následujícího 
měsíce na adresu Magistrát hl. m. Prahy, odbor zdravotnictví, Jungmannova 35/29,110 00 Praha 1.

konzultace, recept, minimální 
kontakt

Středočeský 
kraj

ostatní 
kraje

hlavní 
město 
Praha

/
/

počet osob, které RP nehradily, 
z toho:
vyžádaná vyšetření/jiné 
oddělení



Pohotovostní služby pro MHMP

cizinci CELKEM

Počet ošetřených osob celkem

0
0 Kč OKČ 0 Kč 0 Kč OKČ

0

0

neplatič 0

0

přímá úhrada 0

0

recept, minimální 0

0

0
OKč OKč OKč OKč OKč

Středočeský 
kraj

ostatní 
kraje

osvobozen od Rp 

konzultace,
i kontakt

jiný důvod

hlavní 
město 
Praha

Zpracoval/a, dne:

hmotná nouze

^námkyčiJ,.néinformacesouv.se.fasLps

reg^aČ222P,atkyce'kem (Kč)

oddělení I

hospitalizace |

dlužná částka celkem (Kč)

ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ
Poskytovatel LPS (název):

Vykazované období (měsíc, rok):



Obor LPS:

Poskytovatel LPS (název):

Vykazované období (měsíc, rok):

cizinci CELKEM

0

Poznámky či jiné informace související s LPS:

Zpracoval/a, dne:

Příloha č. 1 k veřejnoprávní smlouvě - Měsíční výkaz lékařské pohotovostní služby pro MHMP

LÉKÁRENSKÁ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA*

Tento formulář musí být písemně nebo elektronicky doručen do 15. kalendářního dne následujícího 
měsíce na adresu Magistrát hl. m. Prahy, odbor zdravotnictví, Jungmannova 35/29,110 00 Praha 1.

počet obsloužených osob 
celkem

Středočeský 
kraj

ostatní 
kraje

hlavní 
město 
Praha

I

* Předpokládaná provozní doba lékárenské pohotovostní služby, v rámci které budou sledována data pro 
naplnění výkazu, je ve všední dny od 19:00 do 6:00 a o víkendech a svátcích nepřetržitě.



‘■volnění

O Kč

O Kč O Kč

9

O Kč O Kč

6, Vs.?~ ?><;.•■ .

na celé

I

7
8

5
6

2
3
4

radili 
omerční

JOKč
Lokč_
LokT
OKČ se 

OKČ

_OKč 
^OK? 
o~kč~

~okč 
£kT 
ok?

_OKČ
1[k<[
okT

Iokč 
foK^ 
LokT

okč

SEEZ
OKČ

_oj<č 
£K? 
okT

_OKč 
jw 
OftT

l Yšedrudny' 
SQ + |\|p

| svátky ~ 

2^šedn[dny

svátky

J 0 hodinová 
J mzda lékaře

'Počet' 
odpracovaných

■i za:
^ypiacenozaT~

árenská PS,

za rok

VPL/pLDD/ZL/léki 

í- pololetí,

JpřStírt

jokč
USE 

o Kč

JK3

_OKč es 
o~kč~

113

ES 
lS 
lBj 
[Hj
LJSjJiodin

ÍS 
ES 
ÍSj lHj
J4J 
2SŤ
—! úvazky)

Skutečnost 
k 30.&,

-2JSL 
Sl 
o'kT

Ljl 
í

Nazev Poskytovatele;

V oboru LPS:

Období:

Poznámky/zdfl.
/dopJněnj-

-^SSSkeřn 
■^SS^cSteS—

-~ntů ošetřovaných—'

En7ž~toho2 ' 
^SSEípří^gákljd?

in , y~~ —L_
naklady- 

režii^
I 0 Kč

S^SdlfceíkcESr

P^^SlĚSĚ^dzp' 
. vvlázánoPzp"víeínéCv 5. °fetřen( bylo 

■lMÍPadněO9566 Vk°nU °9563- 

rÍE®^SySjk^~ 
g=s”-íSi
“°!ÉS£HMP —~————_

^SSgs^-
L '■ -pIZE.j.;/ '...

Lyšednidny........~
I SQ +lyp -----

JsvátkjT '—- 
PSdnfdn^ — 
Í-SZSZZ ’—’ 
isvátky ‘ ------- -

SESdnS ~~ 
scT+ne -----
svátky ~ ~-------

r^-; ® hodinová

■ ž~r " mzda sestra 
za:

i.?.? . Počet ~ 
ÍV/-Í °dpracovaných 
i. . hodin za:



1I

Vyplaceno za:

Vysvětlivky

1

2

3

4

6

7

39-43

43

/) 1

dle výkonů LPS vykázaných v souladu s vyhláškou 134/1998 Sb. V případě vykázání ZULM a ZULP 
nutno podrobněji zdůvodnit s odkazem na daný kód výkonu.

přímými náklady se dle vyhlášky 134/1998 Sb. rozumí osobní náklady, náklady na jednoúčelové 
přístroje a jejich specifickou údržbu, přímo spotřebovaný zdravotnický materiál a přímo spotřebované 
léčivé přípravky, musí se vždy jednat jen o náklady nezbytně nutné

nepřímé náklady (režie) jsou konkretizovány v Příloze k vyhlášce č. 134/1998 Sb., v 1. textové části, 
kapitola 7

viz vyhláška č. 134/1998 Sb., kapitola 999 (univerzální mezioborové výkony) - 09563 výkon lékařské 
pohotovostní služby; 09566 péče na urgentním přijmu

dle § 16a zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění

pro každý smluvní obor LPS vyplnit tabulku samostatně! Smluvní obory LPS v souladu se smlouvou 
č. DOT/81/02/002015/2023 (PLDD)

Tabulku zpracovanou za lékárenskou pohotovostní službu vyplní zpracovatel přiměřeně dle 
evidence a doložitelnosti svých nákladů a výnosů na tento obor. Předpokládaná provozní doba 
lékárenské PS, v rámci které budou sledována data pro naplňování výkazu, je ve všední dny od 19:00 
do 7:00 a o víkendech a svátcích nepřetržitě.

Nutno brát v potaz oficiální časy LPS dle smlouvy, přičemž pacienti ošetření mimo tyto ordinační 
hodiny jsou ošetřeni v rámci standardní činnosti zdravotnického zařízeni a v přehledech nemají být 
zahrnuti.

Skutečnost 
k 30 6
0 Kč
0 Kč
0 Kč
OKč
0 Kč
OKč

0 Kč
0 Kč 
OKč
OKč
OKč
OKč

Návrh na Poznámky/zduvodnéní/doplnern 
příští tok
0Kč
OKČ_________________________________
0 Kč_________________________________
OKč_________________________________
0 Kč_________________________________
OKč

OKč
OKč
OKč
OKč
OKČ
OKč

Všední dny 
SO + NE 
svátky

Vyplaceno celkem_________
Pojistné (ZP +SP) celkem

Zde uveďte částku, která je nad rámec úhrad od ZP (viz řádek 3, 4). Režijními náklady se rozumí 
nákladové položky, které jsou společné více organizačním místům, resp. celé nemocnici a jejich výši, 
příslušející dané činnosti lze stanovit pouze vhodnou metodou jejich rozvržení dle vhodné rozvrhové 
základny. Pokud nelze některé náklady např. vzhledem ke způsobu jejich měření přiřazovat 
jednoznačně k danému pracovišti LPS, je třeba jako vnitřní účetní pravidlo vydat postup, jakým se 
budou takové náklady mezi jednotlivá organizační místa rozúčtovávat (např. dle využívané plochy v 
m2 u nájemného, kubatury v m3 u tepla, apod.).

(nutno specifikovat konkrétní položku a dostatečně zdůvodnit, proč je započtena do LPS a je nad 
rámec úhrad od ZP)

32
33
34

-3i’’

. 36J
; 37 Náklady za sestry celkem__________

38 Počet sester LPS (přepočteno na celé
. úvazky) 

Režijní naklady nad rámec úhrad 
zdravotních pojišťoven 

39 d Kancelarske potřeby ____________
40 Vybavení DDHM do 40tis. Kč  

_41 Energie (voda, plyn, teplo, el. energie)
42 Spoje_____
43 ' jiné____________________________

CELKOVÝ HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK



- Vyúčtování nákladů

le:

v"-"-

2

OKč

0 Kč

OKč

OKč

t
_OKČ
^ok£ 
ojčT

|OKč 
L£K? 
j[k£ 
okč 
oTF
OKČ

_OKč
^okč 
OKč~

jojslZZ i—"—X°KČ^ F~~--- ---
OKč ’ - ---------------

j SkutečnoSj j ~—

JOKČ 
nákladyljpr 

náklady - 
___ režii

Všední dny

'svátky

Všední dny 
SO + NE 
svátky

^nosůnalékařs([oupo|)otovostn(s(u_bu

U3

ps

HT 
I 18~] hodin

ĚT
nr
L22~tniU±Ip5Ť

L__ 1 úvazky)

™ 0 hodinová 
ř~-J mzda sestra

L?£rpočer~ - 
30 ; odpracovaných 

í. 31J hodin za:

\) X

/doplnění

VPL/ PLDD/ ZL/lékárenská PS

za rok

131.12.

Název poskytovateli

V oboru LPS:

Období:

1 Všední dny 
poTNp“

svátky

Všední dny 
soTně 

Svátky 
VšednTďny 
s6Tne~ ~

----- ——
——

---------- ---

fpHsgg
y..,! Případně 09566 eV''l<Onut’9563,
1 p^^^PÍPÍalAvrelkem’------------

I I ^T^é^rí*dyceíí<enr(věetně"úhMH—

i-Jy.j Dotace HMp -

1 W = ~
i VVn^y^-7apod.r

’ <■”■■■■. .................................-.--■ .

0 hodinová 
mzda lékaře

Jza:
TPočet ~

] odpracovaných
, —1 za:
VyplacenTžaT^



1

Vysvětlivky

1

2

3

4

6

43

Poznamky/zdúvodném/doplnění

7
39-43

.jKUltíCnOSl 

k 31.12.
0 Kč
OKč
OKč
0 Kč
OKč
OKč

OKč
OKč
OKč
OKč
O Kč
OKČ

Všední dny 
SO + NE 
svátky

32 Vyplaceno za:
33
34 _ _ __________ '

...35_, Vyplaceno celkem
. 36 l\ jístné (ZP +SP) celkem__________
l., 37 i Náklady za sestry celkem
1 38 . Počet sester LPS (přepočteno na celé 

 úvazky)
Režijní naklady nad rámec úhrad 
zdravotních pojišťoven

39 i .mcelařské potřeby
r 40 Vybavení DDHM do 40tís. Kč

41 1 nergie (voda, plyn, teplo, el. energie)
42 spoje

I 43 1 jiné
CELKOVÝ HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK

pro každý smluvní obor LPS vyplnit tabulku samostatně! Smluvní obory LPS v souladu se smlouvou č 
DOT/81/02/002015/2023 (PLDD).

Tabulku zpracovanou za lékárenskou pohotovostní službu vyplní zpracovatel přiměřeně dle 
evidence a doložitelnosti svých nákladů a výnosů na tento obor. Předpokládaná provozní doba 
lékárenské PS, v rámci které budou sledována data pro naplňování výkazu, je ve všední dny od 19:00 
do 7:00 a o víkendech a svátcích nepřetržitě.

Nutno brát v potaz oficiální časy LPS dle smlouvy, přičemž pacienti ošetření mimo tyto ordinační 
hodiny jsou ošetřeni v rámci standardní činnosti zdravotnického zařízeni a v přehledech nemají být 
zahrnuti.

dle výkonů LPS vykázaných v souladu s vyhláškou 134/1998 Sb. V případě vykázání ZULM a ZULP 
nutno podrobněji zdůvodnit s odkazem na daný kód výkonu.

přímými náklady se dle vyhlášky 134/1998 Sb. rozumí osobní náklady, náklady na jednoúčelové 
P,r]Stm^ 3 jej|ch sPecifickou údržbu, přímo spotřebovaný zdravotnický materiál a přímo spotřebované 
léčivé přípravky, musí se vždy jednat jen o náklady nezbytně nutné

nepřímé náklady (režie) jsou konkretizovány v Příloze k vyhlášce č. 134/1998 Sb. v 1 textové části 
kapitola 7

viz vyhláška č. 134/1998 Sb., kapitola 999 (univerzální mezioborové výkony) - 09563 výkon lékařské 
pohotovostní služby; 09566 péče na urgentním přijmu

dle§ 16a zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištěni

Zde uveďte částku, která je nad rámec úhrad od ZP (viz řádek 3, 4). Režijními náklady se rozumí 
nákladové položky, které jsou společné více organizačním místům, resp. celé nemocnici a jejich výši, 
příslušející dané činnosti lze stanovit pouze vhodnou metodou jejich rozvržení dle vhodné rozvrhové 
základny. Pokud nelze některé náklady např. vzhledem ke způsobu jejich měření přiřazovat 
jednoznačně k danému pracovišti LPS, je třeba jako vnitřní účetní pravidlo vydat postup jakým se 
budou takové náklady mezi jednotlivá organizační místa rozúčtovávat (např. dle využívané plochy v 
m2 u nájemného, kubatury v m3 u tepla, apod.).

(nutno specifikovat konkrétní položku a dostatečně zdůvodnit, proč je započtena do LPS a je nad 
rámec úhrad od ZP)


